ABB 标准传动
ACS310
0.37 至 22kW
产品样本
低压交流传动
2  ABB标准传动ACS310 | 产品样本
如何选购您的传动
参照下面的型号代码可构建您的订货代码，您还可以直接联系

个4位数字的选择代码，如第二列显示。这个代码代替上面型号
代码中的XXXX。
选项 订货号 名称 型号
防护等级 *) NEMA 1 (R0, R1, R2) MUL1-R1
*) NEMA 1 (R3) MUL1-R3
*) NEMA 1 (R4) MUL1-R4
控制盘 J400 助手控制盘 ACS-CP-D 2)
J404 基本控制盘 ACS-CP-C 1)
控制盘安装套件 *) 控制盘安装套件 ACS/H-CP-EXT
*) 控制盘盘托安装套件 OPMP-01
扩展模块 *) 继电器输出扩展模块 MREL-01
工具 *) FlashDrop 工具 MFDT-01
*) DriveWindow Light 2 DriveWindow Light 2
外部可选件 *) 输入电抗器
*) EMC 滤波器
*) 输出电抗器
远程监控 *) 以太网适配器 SREA-01
*) = 订购时具有单独的订货代码。
1) ACS310兼容ACS-CP-C基本型控制盘的M版及以后版本。
2) ACS310兼容ACS-CP-A助手控制盘的E版及以后版本。（2007年以后生产的
   控制盘序列号为XYYWWRXXXX，其中年份表示为Y=7或更大值，版本号表示为
   R=E，F，G，……）
13 产品样本 | ABB标准传动ACS310
可选件
用户接口
ACS310 - 03E - XXXX - 4 + XXXX
用户接口
控制盘盖板
控制盘盖板的目的是保护传动的控制盘接口。ACS310传动和控
制盘盖板作为标配一起配送。另外，还提供两种作为可选件的
控制盘。
基本控制盘
基本控制盘的特点是单排数字显示器。可用于控制传动、设置
参数值或将参数值从一个传动拷贝到另一个传动。
助手控制盘
助手控制盘的特点是多语言字母数字显示器用于简单的传动编
程。该控制盘具有各种辅助功能和一个内置帮助功能对用户进
行指导。包括一个实时时钟，可用于故障记录和控制传动，例
如启/停。该控制盘可用于备份或下载到另一个传动的参数拷
贝。大屏幕显示和柔软的键盘使传动非常易于操作。
控制盘安装套件
控制盘安装套件用于在柜门上安装控制盘。有两种套件可
选。ACS/H-CP-EXT套件安装简单，比较经济。而OPMP-01
套件则为用户提供更人性化的解决方案，含有一个控制盘安装
台，可以使控制盘如同安装在变频器上那样方便的移动。控制
盘安装套件包括所有必须的硬件，一个3米长的扩展电缆和安装
说明书。
保护和安装
NEMA 1 套件
NEMA 1套件包括一个用来保护手指的接线盒、导管安装和一个
用来防止粉尘的机罩。
端子盖板
端子盖板用于保护I/O接线。
夹板
夹板用于防止电网干扰。夹板及夹子作为传动包装中的标准配置。
控制盘外壳(标准配置)
基本控制盘
助手控制盘
控制盘安装套件
夹板(标准配置)
端子外壳(标准配置)
NEMA 1 套件
14 ABB标准传动ACS310 | 产品样本
可选件
用户接口
ACS310 - 03E - XXXX - 4 + XXXX
串行通信
内置的Modbus EIA-485现场总线接口可以方便的构成自动化系
统。一对双绞线代替了大量的常规接线，因此降低了成本并提
高了系统的可靠性。
Modbus TCP到Modbus RTU网关
附加的SREA-01以太网适配器提供Modbus TCP到Modbus RTU
网关的功能使Modbus TCP连接到ACS310。请参阅SREA-01用
户手册来获取更详细的信息。
扩展模块
MREL-01
ACS310标准配置带有一路继电器输出。可选件中的MREL-01
模块可提供3路继电器输出。这些输出可通过设置参数配置成不
同功能。
SREA-01 以太网适配器
SREA-01 以太网适配器可以在没有PLC和在线电脑的情况下，
将过程数据、数据记录和事件信息通过接口传送到远程监视
器。该适配器具有用于配置和访问变频器的内部网络服务器。

可选件
外部
任何外部可选件都有独立的订购代码。
输入电抗器
输入电抗器平滑了主电源电流波形并减小了总谐波畸变率
（THD）。ACS310和输入电抗器的设计用于满足谐波标准EN/
IEC 61000-3-12 的要求。另外，输入电抗器对电源电压瞬变提
供更好的保护。
型号代码
ACS310-
外形
尺寸
输入电
抗器
I1N
不带电
抗器[A]
I1N
带电抗
器1)[A]
ITH
[A]
L
[mH]
三相电源电压， 380 至 480 V
03E-01A3-4 R0 CHK-01 2.4 1.3 4.2 6.4
03E-02A1-4 R0 CHK-01 4.9 2 4.2 6.4
03E-02A6-4 R1 CHK-01 4.5 2.5 4.2 6.4
03E-03A6-4 R1 CHK-01 6.6 3.5 4.2 6.4
03E-04A5-4 R1 CHK-02 7.6 3.8 7.6 4.6
03E-06A2-4 R1 CHK-02 10.6 5.3 7.6 4.6
03E-08A0-4 R1 CHK-02 12.8 6.8 7.6 4.6
03E-09A7-4 R1 CHK-03 15 8.6 13 2.7
03E-13A8-4 R3 CHK-03 20.7 12.3 13 2.7
03E-17A2-4 R3 CHK-04 24.3 12.6 22 1.5
03E-25A4-4 R3 CHK-04 34 19.5 22 1.5
03E-34A1-4 R4 CHK-05 57 27.2 33 1.1
03E-41A8-4 R4 CHK-06 67 35.2 47 0.7
03E-48A4-4 R4 CHK-06 74 42 47 0.7
1) 在50Hz/230V和50Hz/400V电源时候的值
I1N = 额定输入电流
ITH = 额定电抗器热电流
L = 电抗器电感

可选件
外部
任何外部可选件都有独立的订购代码。
EMC 滤波器
ACS310内部的EMC滤波器用于满足EN/IEC 61800-3标准的C3
类要求。外部EMC滤波器与内部EMC滤波器相配合，用于加强
传动电磁性能。最大电机电缆长度由电磁性能决定，如下表:
型号代码
ACS310-
外形
尺寸
滤波器
型号
带EMC滤波器的电
缆长度
不带EMC滤波器的
电缆长度
C1
[m]
C2
[m]
C3
[m]
C3
[m]
C4
[m]
三相电源电压，380 至 480 V
03E-01A3-4 R0 RFI-32 30 30 - 30 30
03E-02A1-4 R0 RFI-32 30 30 - 30 30
03E-02A6-4 R1 RFI-32 50 50 50 30 50
03E-03A6-4 R1 RFI-32 50 50 50 30 50
03E-04A5-4 R1 RFI-32 50 50 50 30 50
03E-06A2-4 R1 RFI-32 50 50 50 30 50
03E-08A0-4 R1 RFI-32 50 50 50 30 50
03E-09A7-4 R1 RFI-32 50 50 50 30 50
03E-13A8-4 R3 RFI-33 40 40 40 30 50
03E-17A2-4 R3 RFI-33 40 40 40 30 50
03E-25A4-4 R3 RFI-33 40 40 40 30 50
03E-34A1-4 R4 RFI-34 - 30 - 30 50
03E-41A8-4 R4 RFI-34 - 30 - 30 50
03E-48A4-4 R4 RFI-34 - 30 - 30 50
1) 必须通过去掉传动的EMC螺钉断开内部EMC滤波器。当滤波器没有连接时，C4
最大电缆长度允许使用。
低漏电流滤波器
低漏电流滤波器适用于安装在需要剩余电流装置(RCD) 的地方